


 

Beszámoló a 20202021 évben végzett
önkormányzati munkáról

Tisztelt Lakosság!

A Magyarország Kormánya által 2020. november 4. napjával 
meghirdetett veszélyhelyzet miatt nem lehetett megtartani a 
Képviselőtestületi üléseket és a közmeghallgatást sem, mivel 
a közmeghallgatás az Mötv 54.§.a alapján nyilvános testületi 
ülés különleges esete.
Ezért most szeretnék beszámolni a Képviselőtestület 2020. 
évben végzett munkájáról is. 2020. évben a koronavírus világ
járvány terjedése egész évi munkánkra rányomta bélyegét, a 
tavaszi hullám alatt intézményeink zárva voltak, vagy csak 
ügyeleti rendszer működött. A Hivatalban is főleg telefonon 
történő ügyintézés folyt. Szinte egész évben félelemben éltünk 
és dolgoztunk, és ennek még koránt sincs vége. A harmadik 
hullám után ugyan enyhültek a járványügyi intézkedések, de 
sajnos már most a negyedik hullámról beszélhetünk, amely 
ismét csak óvatosságra int bennünket.
Önkormányzatunk továbbra is elsősorban a törvényben előírt 
kötelező feladatokat és hatásköröket igyekezett ellátni. Mellette 
természetesen önként vállalt feladatokat és hatásköröket is 
ellátott, amelyek finanszírozása saját bevételből, vagy erre a 
célra biztosított külön források terhére lehetséges.  Az önként 
vállalt feladatok azonban nem veszélyeztethetik a törvény 
által kötelezően előírt feladatok és hatáskörök ellátását.
Az előző évekhez hasonlóan 2020. évben is folytatódott a 
Közmunka program és a Start program csak lényegesen keve
sebb létszámmal. Intézményeinkben és az önkormányzatnál 
összesen 15 fő közfoglalkoztatott segítette az állandó dolgozóink 
munkáját. A tavalyi évben a Start programban közel 5 hektár 
területen napraforgót, ebben az évben őszi búzát termeltünk.  
A sportpálya melletti konyhakertünkben különböző zöldség
féléket, burgonyát, sárgarépát, gyökeret, hagymát, foghagymát, 
káposztát termeltünk kimondottan a konyhánk részére, illetve 
a burgonyából vetőmagot is tároltunk be, és az állatok etetésére 
is használtunk fel.
2020. évben 9 db vágni való sertésünk volt, 1 db anyakoca, 
12 db kismalac. A 9 db birkánk 3 db kisbáránnyal szaporodott, 
jelenleg is 8 db birkánk van és 3 db kisbárányunk. Sajnos 
2021. évben az anyakocánk az átlagosnál nagyobb melegben 
elpusztult, éppen fialás előtt két héttel. A 9 db sertésből jelenleg 
4 db vár még levágásra, a húst a konyhánk használja fel. A 
Start program által megtermeltekből a szociálisan rászoruló 
lakosokat is támogattuk.
Az előző évben lényegesen kevesebb (100 db) csirkét tartottunk, 
ebben az évben visszatértünk a közel 400 dbhoz, elsősorban 
a konyhánk használta fel, de a felesleget  a lakosság körében 

is értékesítettük. Tovább folytattuk a gombatermesztést, 186 kg  
megtermelt csiperke gomba kis részét a konyhán használtuk 
fel, a nagyobb részét értékesítettük. Jelenleg is van gombánk.  
A Start Programban az előző évben 5 fő létszámot kaptunk, 
azonban ez a létszám átlagosan szinte egész évben 4 fő volt, 
sőt év végére csak ketten maradtak. 2021. évben szintén 5 fő 
közfoglalkoztatottal indítottuk március 1jén a start programot.
Községünk területén 3 fő szakmunkás végzi a karbantartást, 
fűnyírást, árkok tisztítását, temetők rendbetételét és minden 
feladatot amely a községgazdálkodáshoz tartozik, munkájukat 
1 fő 4 órás, nyugdíjas szakmunkás segíti, valamint 1 fő gép
kocsivezetőt foglalkoztatunk, aki egyben anyagbeszerző is.
Településünkön továbbra is működik 8 osztályos általános 
iskola, háziorvosi, fogorvosi és védőnő szolgálat, hétvégeken, 
ünnepnapokon központi orvosi ügyelet.

Tiszakürti Óvoda, Bölcsőde és Konyha

2019. év szeptemberében megtörtént az óvoda és a bölcsőde 
műszaki átadása, a bölcsőde működési engedélyének beszerzése, 
a szakhatóságok hozzájárulása azonban áthúzódott a 2020as  
évre, amelyhez még hozzájárult a koronavírus járvány miatti 
veszélyhelyzet, az óvodák, iskolák bizonytalan ideig történő 
bezárása, így csak szeptember 1jei nyitással kértük a 
működési engedélyt.
A bölcsődébe 11 kisgyermek iratkozott be, az átlagos létszám 
89 fő volt, 2021. szeptemberétől túljelentkezés van, átlagos 
létszám 12 fő, 1 éves kortól 2,53 éves korig. A dolgozói 
létszám 4 fő, ebből 3 fő szakképzett kisgyermekes nevelő és 1 
fő szakképzett bölcsődei dajka. Az óvodások létszáma 50 fő, 
akikkel 4 fő óvodapedagógus, valamint 2 fő szakképzett dajka 
foglalkozik, az intézményvezető személyében történt változás 
kedvezően alakult, nem befolyásolta az óvodai munka folya
matosságát.
A konyha változatlanul 4 fővel dolgozik, itt az élelmezésvezető 
személye változott, amely szintén kedvezően befolyásolta az 
ott végzett munkát, illetve a munkatársak közötti kapcsolatot 
Az ebéd minősége ugyan javult, de a jövőben törekedni kell 
arra, hogy ne kerüljön fel az étlapra olyan étel, amit senki 
nem szeret, még akkor is, ha gyermekétkeztetésről van szó.  
Az intézmény munkáját 5 fő közfoglalkoztatott segíti.

Közösségi Színtér és Könyvtár

2021. január elsejétől megszűnt az intézmény, mint Kulturális 
Központ. Sajnos 2020as évben a járványhelyzet miatt elmaradtak 
a rendezvények, kivéve a Kultúra Napja, az október 23i 
ünnepség, valamint a pályázatos rendezvényekből néhány, 
amit meg tudtunk tartani. Nagyon sok szép rendezvény volt 
betervezve, de a társadalmi ünnepeken a koszorúzásokat is 
szűk körben oldottuk meg. A főtéren állítottunk karácsonyfát 
és feldíszítettük a fenyőfát, elkészült az adventi koszorú is, de 
a vasárnapi gyertyagyújtások is csak szűk körben, az egyházi 
méltóságokkal közösen történtek. 2021. évre sem mertünk 
rendezvényeket betervezni. Az első rendezvényünk 2021. 
júniusában volt megtartva, majd a járványügyi intézkedések 
enyhülését követően augusztus 20án tartottunk Falunapot, 
megrendezésre került a Szüreti bál és felvonulás, Idősek Napja, a 
Nyugdíjas Klubok találkozója és az Október 23i megemlékezés.
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Pályázati úton megnyertük a „Látópont” díjat, melynek ünne
pélyes átadásán vettünk részt Noszvajon. Tervezzük az Adventi 
ünnepeket és a Falukarácsony megtartását is, hiszen még jó 
néhány pályázatos rendezvényünk van hátra.

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

Továbbra is társulási formában működik Nagyrévvel, a felada
tokat 1 fő  főiskolát végzett szociális munkás és 1 fő közfoglal
koztatott látja el.

Szociális étkeztetés és Házi segítségnyújtás

Jelenleg két fő szakképzett házi segítségnyújtó és három fő 
közfoglalkoztatott látja el ezt a nem könnyű feladatot. A veszély
helyzet kihirdetését követően, főleg a járvány első hulláma 
alatt nagy teher nehezedett rájuk, amelyben hősiesen helyt 
álltak, időt, fáradságot nem kímélve, lelkiismeretesen végezték 
munkájukat, amelyért köszönet jár azoknak a dolgozóknak is, 
akik időközben éppen a fáradságra, a járvány második hullá
mától való félelemre hivatkozva felmondtak, más munkahelyet 
kerestek.

Tanyagondnoki szolgálat

A házi segítségnyújtás mellett a külterületen 1 fő tanyagondnok 
látja el az ott élő lakosságot lelkiismeretesen, együttműködve 
a szociális ágazat minden dolgozójával. 

Gazdálkodásról

Az M44es gyorsforgalmi út építése miatt adóerőképességünk 
jelentősen megnövekedett, így a Magyar Államkincstár  az előző 
évhez hasonlóan csökkentette a finanszírozásunkat, ezért ebben 
az évben is takarékos gazdálkodást kellett folytatnunk. Ahhoz, 
hogy év végén pozitívan zárjuk az évet csak a legszükségesebb 
dolgok beszerzését engedélyeztük és létszámot is csökken
tettünk, elsősorban a Közös Hivatalnál, de más területen is. 
Az intézményeink, az önkormányzat, a közös hivatal intéz
kedési tervet készítettek és az ebben zárolt tételek kifizetését 
csak év végén engedélyeztük. A 2021es évben szintén így 
járunk el.
Rendkívüli önkormányzati támogatásra 2020. évben két 
alkalommal nyújtottunk be pályázatot, és mindkét esetben 
nyertünk, együttesen közel 9 millió forintot. 2021. évben 
szintén adtunk be pályázatot rendkívüli önkormányzati támo
gatásra és több, mint 14.000.000,Ft támogatást kaptunk. A 
bevételek valamint a kiadások 2020. december 31ig a követ
kezőképpen alakultak:
Bevételek: 396.529.150,Ft
Kiadások: 336.263.204,Ft
A különbözet: 60.265.946,Ft, mely összeg tartalmazza  azokat 
a pályázati összegeket, amelyek felhasználására ez év első 
felében került sor. Ennek ellenére a számokból jól láthatjuk, 
hogy mindenképpen pozitívan  zártuk az évet, és a következő 
évre tudtunk tartalékot átvinni és zökkenőmentesen kezd
hettük az új évet.
A bevételek és kiadások alakulása 2021. szeptember 30ig:
Bevételek: 365.242.740, Ft
Kiadások: 254.281.421, Ft
A különbözet 110.961.319,Ft, de az évből hátra van még 3 
hónap (munkabérek, számlák), zárolt összegek, amelyek kifi

zetésre várnak, illetve pályázati pénzek a még folyamatban 
lévő beruházásoknál.
Bevételeink jelentősen csökkentek a gépjárműadó elvétele 
miatt, illetve az iparűzési adó megváltozott beszedése miatt.  
Legalább húsz éve a Képviselőtestület nézve a lakosság te
herbíró képességét nem emelte a kommunális adót és nem 
vezetett be más adó nemet sem. Sajnos a kommunális adó 
emelésén el kell gondolkodnunk, mivel fejleszteni csak az 
adóbevételünkből tudunk, de az sem mehet a kötelező feladat 
ellátásának rovására.

Pályázatokról

Befejeződött a Főtér felújítása, parkoló, akadálymentes parkoló 
építése, térkövezés, kandeláberek, új padok, szemetesek, 
információs tábla, napelemes reflektorok beszerzése.
Átadásra került a sportöltöző épülete is, amelyre a Sport 
Egyesület pályázott. Köszönet a Sport Egyesület elnökének, 
hogy partner volt a pályázat benyújtásában, hiszen az öltöző 
épülete az önkormányzat tulajdona, és legalább annyit hasz
náljuk rendezvényeinken, mint a Sport Egyesület. Az épület 
külső felújítása még hátra van, itt az önkormányzat bevállalta, 
hogy megvesszük az anyagot és társadalmi munkában lesz 
befejezve. Ez a társadalmi munka eddig sajnos nem jött össze.  
Mind a Főtér, mind az utak, mind a sportöltöző felújítása 
indokolt volt településünkön, és ezen felújításokkal is arra 
törekedtünk, hogy a lakosság számára a hétköznapok élhe
tőbbek, a sportesemények és rendezvények élvezhetőbbek 
legyenek.
Éppen ezért kérem vigyázzunk útjainkra, tereinkre, épülete
inkre, becsüljük meg, használjuk rendeltetésszerűen és védjük 
meg a rongálókkal szemben. Legyünk útjaink, parkjaink, 
épületeink valódi, településünkhöz méltó polgárai.

20202021. évben megvalósult pályázataink

Orvosi eszközök beszerzésére:
A Fő út 30. szám alatti egészségházban biztosítja önkor
mányzatunk a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi és 
védőnői ellátást. A pályázat keretében beszerzett eszközökkel 
kívánjuk a háziorvosi és a védőnői szolgálat szolgáltatásainak 
színvonalát javítani. Az eszközök segítik helyben a gyors 
diagnózis felállítását, a súlyos szövődmények elkerülése érde
kében. Lehetőséget teremtenek a szűrővizsgálatok településen 
történő elvégzésére. Az alapellátások korszerűbb feltételek 
között láthatóak el. A pályázat megvalósítására 1.996.891,Ft ot 
nyertünk.

Művelődési Ház energetikai korszerűsítésére és eszközök 
beszerzésére:
Az önkormányzat 19.218.684,Ft támogatási összeget nyert 
el. Az összegből a Művelődési Ház épülete lett felújítva, vala
mint a rendezvényeink megtartásához szükséges eszközök 
kerültek beszerzésre. A pályázat részeként új, megfelelő hőszi
getelő képességgel rendelkező nyílászárók kerültek beépítésre. 
Az épületben található két rossz állapotú központi kazán 
cseréje is megtörtént, a jelenlegi előírásoknak megfelelő Bosch 
kondenzációs kazánokra. Elkészült a közösségi terek tisztasági 
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festése is. Beszerzésre került 2 db 5x20 méteres rendezvény 
sátor, 100 db műanyag szék és 12 db sörpad garnitúra, amely 
a szabadtéri műsorok lebonyolítását fogja elősegíteni. Ezeken 
felül új hűtőt, kombinált gáztűzhelyet, öntöttvas gázzsámolyt, 
mikrohullámú sütőt, kávéfőzőt, étkészleteket, evőeszközöket, 
pohárkészleteket és tárgyalószékeket vettünk a pályázat meg
valósítása során.

MFPOUF/2019  Óvodaudvar fejlesztése:

Az Önkormányzat által üzemeltetett Tiszakürti Óvoda udvara 
elavult és rossz állapotú eszközökkel volt felszerelve. Ezért a  
pályázat keretében az óvoda udvarának korszerűsítésére ke
rült sor 4.975.348,Ft értékben. Az alábbi eszközök kerültek 
beszerzésre: összecsukható asztal, zárható homokozó, négy 
személyes libikóka, piknik asztal, rugós hinta  lovacska, rugós 
hinta  zebra, kötélhíd, kombinált hinta  csúszda  mászófal. 
A játékok, az előírásoknak megfelelően kerültek elhelyezésre. 
Emellett a játszóeszközök környezetében a szabvány által 
előírt ütéscsillapító felület került kialakításra. Az eszközök 
telepítése után elkészült a használatbavételhez szükséges felül
vizsgálati dokumentáció.

MFPÖTU/2020  Önkormányzati utak stabilizálása:
A település 15.505.627,Ftot nyert el önkormányzati tulaj
donban lévő utak felújítására. Az összegből községünkben 
újabb két utca, a Csap utca illetve a Zöldfa utca vált járhatóvá,  
ezzel is könnyítve az itt lakók közlekedését.
A beruházással egyidőben társadalmi munkában, lakossági 
adakozással elkészült a II. világháborús emlékműnél a térkö
vezés és a virágok, magastörzsű rózsák ültetése, valamint a 
járda felújítása. Szintén ekkor készült el társadalmi munkában  
az Asztalos köz felújítása is.

MFPKKE/2020  Közterület karbantartását szolgáló eszköz 
beszerzése:
A pályázaton 4.683.882,Ft összeget nyertünk, amelyből a 
település intézményeinek, parkjainak és zölderületeinek gondo
zásához szükséges gépeket várásoltuk meg.
Az alábbi eszközök kerültek beszerzésre: 2 db Husqvarna TS 
138 fűnyíró traktor, Wirax Z069/4 gardán tengelyes fűkasza, 
GEO AM 80 Rézsűkasza, 2 db Stihl FS 410 C fűkasza, 1 db 
Stihl FS 460 C fűkasza, 3 db MTD fűnyíró.

Szintén a zöldterületek tisztántartása céljából, a 2021es évben 
saját forrásból megvásárolt az önkormányzat egy Aardenburg 
Lignum S 60 típusú ágaprítót.

MFPFVT/2020  Temetői infrastruktúra fejlesztése:

A pályázat keretében 4.913.656,Ft összeget nyertünk el. Az 
összegből a temetőház épületében egy korszerű vizesblokk  
valamint egy irodahelyiség kialakítására került sor. Továbbá 
megtörtént az épület összes helyiségének kifestése és néhány 
nyílászáró cseréje.

MFPEIM/2020  Elhagyott ingatlanok közcélra történő 
megvásárlása:
A pályázat keretében a Nefelejcs köz 6 szám alatti ingatlan 
megvásárlását, és az ingatlanon található romos épület eltaka
rítását tervezzük, melyre 2.378.515,Ft nyertünk. Az ingatlan 
megtisztításával az óvoda és bölcsőde udvarának bővítését 
tudjuk megvalósítani.

MFPSZL/2020  Szolgálati lakás korszerűsítés:

A projekt keretében az Arany János út 10 szám alatt található 
önkormányzat tulajdonában lévő szolgálati lakás energetikai 
korszerűsítése valósult meg. A kivitelezésre 16.922.174,Ftot 
nyertünk. A megvalósítás során új hőszigetelt nyílászárók 
kerültek beépítésre. Elkészült a homlokzat felújítása. Megtör
tént a gázkazán valamint a radiátorok cseréje. A konyha a für
dőszoba és a mosdó teljes felújításon esett át.
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MFPUHK/2021  Út, híd, építése/felújítása:

Pályázatot nyertünk belterületi út felújítására 21.511.755,Ft 
összegben, igy járhatóvá tettük a Posta  köz valamint a Deák 
köz utcákat darált beton alappal és murva borítással, valamint 
a Radnóti utca aszfaltozása valósult meg.

MFPÖTIK/2021  Önkormányzati tulajdonú  ingatlanok 
fejlesztése:
A hivatal épületének fejlesztésére 7.932.699,Ftot nyertünk, 
amelyből az épület a már szinte életveszélyessé vált elekt
romos hálózatának felújítása valósult meg. Az eltromos veze
tékek cseréje mellett felújításra került az épület számítógépes 
hálózata, a telefonhálózata, valamint a kamerarendszerének és 
riasztórendszerének vezetékelése is. A szerelési munkálatok 
elvégzése után az épület teljes belső festése is elkészült.

MFPTFB/2021  Tanya és falugondnoki buszok beszerzése:
Tanyagondoki busz beszerzése céljából 14.572.449,Ft összeget 
nyertünk, amelyből a jelenlegi autónkat egy Ford típusú mikro
buszra cseréljük le. Habár az autó típusának kiválasztása és 
megrendelése már az ősz folyamán megtörtént, a gyárakban 
történt leállások miat a gépjármű érkezése csak a következő 
év elején várható.

MFPAEE/2021  Orvosi eszközök beszerzése:
A pályázat keretében 1.554.280,Ft összeget nyertünk, amely 
összegből a fogorvosi rendelő még hiányzó eszközeit vásá
roltuk meg, valamint az elavult eszközöket cseréltük újakra.

MFPOJKJF/2021  Óvodai játszóudvar és közterületi 
játszótér fejlesztése:
Szintén a Magyar Falu Programban tartaléklistáról  nyertünk 
4.492.281,Ft összeget az iskola mellett található játszótér 
felújítására. Az összegből az összes meglévő balesetveszélyes 
eszköz cseréje meg fog történni. A nyertes pályázat nagy 
örömet jelentett számunkra, hiszen így tavasszal egy bizton
ságos és korszerű játszóteret vehetnek birtokba a legfiatalabb 
lakosok.

Kistelepülési önkormányzatok rendezvényeinek támogatása:
A kormány a közösségi és a kulturális élet újraindításának 
érdekében döntött úgy, hogy a Magyar Falu Program keretében 

forrást biztosít minden, a Belügyminisztérium 2021. január 1
jei nyilvántartása szerint 5000 főnél kevesebb állandó lakosú 
település számára, önkormányzati rendezvények szervezésé
hez. A pályázat keretében a rendezvényeink megvalósítására 
1.000.000,Ftot nyertünk.

Természetesen sikertelen pályázataink is voltak idén. A járda 
építésére és felújítására (Fő utcai járda), valamint kommuná
lis eszköz beszerzésére (gépjármű beszerzése) kiírt pályázaton 
nem nyertünk. Ezeket 2022. év elején újra megpályázzuk.
A konyha belső felújítására szerettünk volna még pályázni, de 
mivel öt éven belül a konyhára már nyertünk pályázatot, így 
arra nem adhattuk be még ebben az évben.

Óvoda tető felújítása:

Az Óvoda épületének tető felújítását is megpályáztuk. Erre a 
beruházásra a Belügyminisztérium által meghirdetett pályázat 
keretében 30.028.182,Ftot nyertünk. Elkészült a komplett 
tetőszerkezet felújítása és cseréje.

Európai Mobilitási Hét
Az előző évekhez hasonlóan, 2021ben is csatlakoztunk az 
Európai Mobilitási Hét, Autómentes Nap elnevezésű kezde
ményezéshez. Ennek keretében 490.000,Ftot nyertünk. Az 
összegből a fiatalok számára szerveztek a témával kapcsola
tos programokat a művelődési ház dolgozói.

Tisztítsuk meg az Országot!
Az illegális hulladéklerakók felszámolására kiírt pályázaton 
1.659.814,Ftot nyertünk. A pénzből egy külterületi önkor
mányzati területen, illegálisan elhelyezett, közel 100 m3  meny
nyiségű hulladék  begyűjtése és elszállítása valósult meg.

Számítástechnikai eszközök beszerzése
"A gyermekeink védelmében informatikai rendszerhez kap
csolódó eszközbeszerzés támogatása 2021." című pályázati 
kiírás során 188.049,Ftot nyertünk. A pénzből a családsegítő 
szolgáltatás részére vásárolunk új számítógépet.

Az elmúlt években szép eredményeket értünk el a pályáza
tokon. Köszönettel tartozunk azoknak akik támogatták pályá
zatainkat és ezzel segítették településünk fejlődését.
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Külterületi utak:
A tavalyi évben rendbetetettük a külterületi útjainkat, amely 
közel 400.000,Ftba került az önkormányzat számára. Sajnos 
az ősz folyamán ismételten tönkretették a nagy gépek. Kérem 
a mezőgazdasági vállalkozókat, hogy ők is tegyenek meg 
mindent annak érdekében, hogy járhatóak legyenek a bogarasi 
útjaink, ne jelentsen gondot a tanyagondnoknak, a postásnak, 
vagy éppen a mentőnek, hogy eljusson oda ahová szükséges.

Belterületi utak:
Itt azonban szeretnék még visszatérni a belterületi utakra, 
elsősorban a Táncsics Mihály útra és a Fő utcára. A Táncsics 
út állapota nagyon rossz, bízom benne, hogy a Magyar 
Közúttal sikerül megoldást találnunk a teljes felújításra, akár 
a TOP Plusz pályázattal vagy bármilyen más lehetőséggel.
A Fő utca állapota is egyre romlik, az M44es, illetve a régi 
44es úthoz kivezető út forgalma az utóbbi hetekben jelentősen 
megnövekedett, főleg éjszaka. Rendkívül veszélyes az orvosi 
rendelőnél lévő kanyar, ahol az út állapota is nagyon rossz. 
Erre szeretnénk szintén megoldást találni kérve a Közút és a 
Rendőrség segítségét.

Civilszervezetek:
A településünkön működő civil szervezetekkel valamint  az  
egyházakkal a kapcsolatunk jónak mondható. A Sport Egyesület 
munkáját kedvezőtlenül érintette a kialakult járványhelyzet.
A Nyugdíjas Klub és a Nagycsaládosok Egyesülete nagyon 
aktív, ezuton is szeretném megköszönni a sok segítségüket. 
Valóban a nyugdíjasainkra mindig számíthatunk.
Sajnos a Polgárőr Egyesület nem a tőlük megszokott módon 
működik, így nagyon sok támogatástól esnek el, nem beszélve 
a pályázati lehetőségekről, hiszen néhány napja láthattuk, 
hogy a civil szerezetek milyen komoly összegeket nyertek,  
sajnos  ebből Tiszakürt kimaradt.
Év végén megalakult a Horgász Egyesület, egyenlőre 10 fő
vel, reméljük a tagok száma folyamatosan emelkedni fog.

Egyház:
A Református Egyház figyelemmel kíséri a pályázati kiírásokat 
és él is a lehetőséggel, viszont a Katolikus templomban is 
szükséges lenne egy kisebb felújításra. Szeretnénk a jövőben 
még szorosabb kapcsolatot fenntartani az egyházakkal, segítve 
egymás munkáját.

Testvértelepülések:
A testvértelepülésekkel a szlovákiai Kürtön ez év júliusában 
megújítottuk a szerződést újabb hat évre. A Kürtök Találkozója 
azonban a járvány miatt tavaly és az idén is elmaradt.

Elképzeléseink a jövőt illetően: 

TOP Plusz pályázat  Versenyképes Magyarország Operatív 
program 20212027 között:
 Tiszavirág Látogató Központ: hajókikötő kialakítása; Tiszai 

hajózás visszaállítása; sétány az Arborétumig; Arborétum 
fogadó visszavásárlása; kiállítótermek, szálláshelyek kiala
kítása; szabadtéri színpad, nézőtér, sportpálya felújítása; 

mozi létesítése; stb.

 Csatornázás, szennyvízelvezetés kiépítése.
 Ipari park kialakítása a tiszakürti 132/3 hrszú önkormány

zati ingatlanon, az M44 gyorsforgalmi út melletti területen. 
 Csapadékvíz elvezetés kiépítése.
 Kerékpárút létesítése Tiszakürt és Cserkeszőlő között.
 Általános Iskola energetikai felújítása.
 Gyűjteményház felújítása.
 Közösségi tér, játszótér kialakítása a Régivásártér u. végén 

lévő téren.
 Új ravatalozó építése a két temető között.
 Egészségház tetőfelújítása.
 Könyvtár épületének felújítása.
 Önkormányzati épületek napelemmel történő ellátása
 Kamerarendszer kiépítése. 
 Táncsics Mihály út teljes felújítása Közúttal  konzorciumban.
 Magyar Falu Program adta lehetőségek kihasználása.

Év végéhez közeledve köszönetet szeretnék mondani mind
azoknak, akik egész évben segítették településünk fejlődését 
és az önkormányzat munkáját. Köszönöm a Képviselőtestület 
tagjainak, a külsös bizottsági tagoknak, a Polgármesteri Hivatal, 
a Közös Hivatal, az Általános Iskola, az Óvoda, Bölcsőde és 
Konyha, az egészségügy, a Szociális ágazat, a Közösségi Színtér 
és Könyvtár, az Arborétum és a Start program dolgozóinak a 
lelkiismeretes munkáját, a lakosságnak és a civil szervezeteknek 
a segítségét, az egyházak és a vállalkozók támogatását.

Dr. Kiss Györgyné
polgármester

Könyvbemutató Szarvason

2021. november 5én 17 órakor, Szarvason a könyvtárban 
Kisléghy Nagy Lehel új könyvének bemutatóján vettünk részt 
Martók István önkormányzati képviselővel. A rendezvényt egy 
kis csúszással Babák Mihály Szarvas város polgármestere 
nyitotta meg, aki nagy tisztelettel méltatta a Bolza gróf családot 
és régi barátként lelkesen beszélt a könyv szerzőjéről Kisléghy 
Nagy Lehelről.

Az Ördög fattyai című művében a 94 éves Bolza gróf unoka 
szinte csodával határos módon emlékezik vissza 1945. évtől 
napjainkig. Könyvében hűen ábrázolja az oroszok bevonulását, a 
„felszabadítást”, ír az osztályidegenségről, a kitelepítésekről, a 
börtönben töltött évekről, a megaláztatásokról, amelyet egy 
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osztályidegennek el kellett viselni. Főiskolát nem látogathatott, 
magasabb szellemi munkakört nem tölthetett be, függetlenül 
attól, hogy tudós, szociológus vagy éppen lángész volt. Maga 
Lehel úr is jogot tanult, de az utolsó évben nem államvizs
gázhatott, nem doktorálhatott származása miatt.
Természetesen nagyos sok szó esett Tiszakürtről, a kastélyról, 
a kastélykertről, és arról a szeretetről, amelyet az igazlelkű 
tiszakürtiek nyújtottak Alíz grófnőnek akkor, amikor már nem 
lakhattak a kastélyban, nem volt tűzrevalójuk, kevés volt az 
élelmük és büntették még azokat is akik segítségükre siettek.  
És mégis kaptak segítséget! Hiszen a tiszakürtiek szerették a 
grófi családot.
Tanulságos estén vettünk részt, a szarvasiak a bemutató végén 
szeretettel vettek körbe bennünket, köszönjük, hogy ott lehet
tünk. Lehel úrnak hosszú életet kívánunk és jó egészséget. 

Dr. Kiss Györgyné
polgármester

Tiszakürt Látópont címet kapo

A Magyar Közösségépítők Értékszövetsége Egyesület „Látópont 
Cím a közösségi művelődésben” címmel írt ki pályázatot 
2020ban. A pályázat célja, „Látópontok” létrehozása, stabi
lizálása, amelyek képesek és felkészültek arra, hogy a helyi jó 
gyakorlataikat, közösségi kezdeményezéseiket rendszeresen 
megismertessék „Látóutak” formájában az érdeklődőkkel.
A Látópont a jó gyakorlatok megismertetésén keresztül új 
ismereteket, tapasztalatokat tud átadni, kapcsolatokat épít, 
segíti a cselekvésen alapuló tudás és tapasztalatszerzést. 
Magyarországon, illetve a Kárpátmedencében 45 intézmény 
valamint település részesült a díjban.
Tiszakürt Közsèg Önkormányzata az elmúlt èvekben vègzett 
közművelődési munka eredmènyei alapjàn nyújtotta be pályà
zatàt a kiírásra a 2021es év folyamán.
A Látópontdíjak átadására 2021. október 20án került sor 
Noszvajon, a De la Motte kastélyban, melyen személyesen is 
részt vehettem. A díjat Dr. Kiss Györgyné polgàrmester asszony 
vette át. Reméljük, hogy a cím elnyerése hasznára válik tele
pülésünk számára.

Csabainé Huszár Zita

Bölcsődei hírek

A tiszakürti bölcsődéből 2021. augusztus végén hét gyermek 
ballagott el az óvodába. Az ittmaradt gyerekekhez folyama
tosan szoktak be az új bölcsődések. Október végére a létszám 
ismételten 12 főre emelkedett, és még maradtak olyanok, akik 
várakoznak az esetleges szabad helyre. Örülünk, hogy ennyien 
szeretnék igénybe venni a bölcsődei ellátást. Nagyon sok támo
gatást és felajánlást kapunk folyamatosan, amit itt is szeretnénk 
nagyon megköszönni. A felajánlásokból tudtuk bővíteni a 
gyerekek játékkészletét, amiket nagy örömmel használnak. 
Továbbra is nagy szeretettel várjuk a bölcsődébe jelentkező 
gyermekeket és szüleiket.

Tiszakürti Bölcsőde dolgozói

Óvodaidai hírek

Gyorsan elrepült a meleg nyár, magunk mögött hagytuk a 
tikkasztó napokat. 

Nyári időszak

Óvodánk gyermekei a nyári időszak alatt is élvezhették a 
közös játék önfeledt hangulatát. A forróság ideje alatt is 
igyekeztünk olyan tevékenységeket biztosítani a számukra, 
melyek tartalmassá tették mindennapjaikat: homokvár építés, 
vízibomba csata, aszfaltrajzverseny, ügyességi kerékpározás, 
kreatív kézműves tevékenységek.
Gyakran látogattunk el az Arborétumba, a Fitt parkba valamint 
a Tiszapartra is, hogy a gyermekek megismerkedhessenek 
közvetlen környezetük élővilágával.  Kirándulást szerveztünk 
Cserkeszőlőbe a Levendula farmra, ahol nagy szeretettel vártak 
bennünket. Ott láthattuk a levendulatermesztés fortélyait és a 
lepárlás folyamatát. Szíves vendéglátásban volt részünk, élmé
nyekkel és ajándékokkal tértünk haza.
A nyári időszak sikerességéhez sok segítséget kaptunk a szü
lőktől és a Szülői Közösségtől egyaránt: naptejekkel, homokozó 
játékokkal, párakapuval, vízibomba készlettel, aszfaltkrétával, 
ventillátorral kedveskedtek nekünk. Ezúton is köszönjük segít
ségüket!

Őszi időszak

A 2021/2022es nevelési év már javában tart. Személyi és tárgyi 
feltételeink optimálisak az évkezdésben. 



Jelenleg 4 óvodapedagógus, 2 dajka és 2 közfoglalkoztatott 
végzi lelkiismeretes munkáját az intézményben. Az óvoda
pedagógusok személyében történt változás (Rottmayer Ildikó 
óvó néni helyett Lászlóné Fábián Franciska óvó néni érkezett 
a Süni csoportba). Az óvodában 2 tehetségműhely indult, ovi
foci és zenei téren. A fejlesztésre szoruló gyermekekkel a 
logopédus és a gyógypedagógus mellett, fejlesztő csoportban 
óvó néni is foglalkozik.
Gyermeklétszámunk ebben az évben az elmúlt évekhez képest, 
megnőtt. Intézményünkbe 49 gyermek jár, más településről is. 
Az újonnan érkező gyermekek gyorsan megszokták az új óvo
dai környezetet, aktív tagjai a csoportnak.
Elkészült az óvoda tetőszerkezete, melyet köszönünk Tiszakürt 
Önkormányzatának.
Az őszi időszakban nevelőtestületünk és alkalmazotti közös
ségünk csapatépítő kirándulásra utazott el Lakitelekre a 
Kultúrművekbe. Igazán hangulatos és vidám délelőttöt töl
töttünk együtt.

Nagy hangsúlyt fektetünk a néphagyományok megismerésére, a 
régi és az új szokások mindennapi óvodai életünkbe való „be
csempészésébe”. A Helytörténeti Múzeumban lehetőségünk 
volt feleleveníteni a régi szüretelés munkálatait, folyamatát. A 
must készítése és kóstolása után táncházzal zártuk a délelőttöt.
A település Szüreti felvonulásán és az Idősek napján kis tánco
saink nyitották meg a rendezvényt, ahol nagy taps kísérte őszi 
játékukat.

Csoportszinten rendeztük meg a Mihálynapi vásárt és a jó 
partneri kapcsolatok ápolása jegyében közös Arborétumi sétára 

és játékra hívtuk meg Tiszainoka óvodásait és dolgozóit. 
Hangulatos, ismerkedős délelőtt volt.
Az Állatok Világnapja alkalmából ellátogattunk a kecskeméti 
Vadasparkba, ahol élményetetést láthattunk és a különböző 
földrészeken található állatok életmódjával, kinézetével ismer
kedhettünk meg.

Büszkeségeink

A Budapest Bábszínház  rajzversenyén Kasza Lili „Boribon 
és Annipanni” rajza (felkészítő: KissTóth Anna) a Merkur 
Papír Kft. rajzpályázatán Czakó Mihály „Kedvenc állatom” 
témakörben elkészült rajza díjnyertes lett.
A kunszentmártoni Mesemondó versenyen Szaszkó Martin 
Antal I. helyezést ért el (felkészítő: KissTóth Anna). Minden 
díjazott és résztvevő gyermekre büszkék vagyunk és szívből 
gratulálunk nekik!

És ami jön

Lassacskán készülődünk a  téli rendezvényeinkre is: András
nap, Mikulásvárás, Adventi hangolódás, Karácsony és Betle
hemezés. Bensőséges, meghitt hangulatot teremtve hangolódunk 
az elkövetkező ünnepi időszakra. Szilágyi Éva 

óvodapedagógus

Általános Iskolai Hírek

Mindenki számára nehéz a tanulási időszak, ám a pandémia 
miatt bevezetésre került digitális oktatás még jobban megne
hezíttette mindenki életét az előző tanévben. Bár csak néhány 
hétig tartott, mégis megviselte mind a szülőt, mind a gyerme
keket, mind a pedagógusokat. De számunkra nem ért véget a 
tanév a tanévzáróval, hiszen elkezdhettük a nyári programjaink 
megvalósítását. A várva várt nyári szünetben szerettünk volna 
a szülőknek azzal segíteni, hogy nyári napközit és ottalvós 
táborokat is szerveztünk a tanulóknak.

2021. június 28  július 2ig napközis tábort szerveztünk közel 
80 gyermek részvételével. Tartalmas 5 napot töltöttünk együtt 
a gyerekekkel. A programok között volt népi játék, sportnap, 
közös főzés, kreatív programok. Az utolsó napon kirándulást 
tettünk Budapestre, ahonnan Szentendrére hajókáztunk, majd 
vissza. Nagyon élvezték a hajózást, főleg azok, akik soha nem 
próbálhatták ki ezt a közlekedési eszközt. A nap végére kifá
radtunk a sok utazástól, sétától, de mindenki élményekkel telve 
búcsúzott az idei napközis tábortól. 
A nyár folyamán két turnusban ottalvós tábort is szerveztünk 
Szolnokra, a Tiszaligeti Élményszigetre. Az elsőt július 49
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ig, a másodikat augusztus 813ig tartottuk turnusonként 
közel 40 tanulóval. A tavalyi évhez hasonlóan kötött prog
ramelemek tették tartalmassá a tábori életet: mentálhigiénés, 
kommunikációs, kreatív, kutyaterápiás, érzékenyítő foglalko
zásokon, erdei sétán, népi játékon (méta), táncházon és egy 
záró bulin is részt vehettek a gyerekek.

Igazán élménydús napokat töltöttünk el. Volt olyan tanuló, aki 
mindkét turnusban részt vett, annyira megszerette a „tábori 
életet”.
Szerencsére zökkenőmentesen tudtuk elkezdeni a 2021/2022
es tanévet, ám az azóta eltelt időben iskolánkat sem kímélte a 
vírus. Sajnos több osztály kényszerült karanténba vonulni, ám 
a tavalyi év óta folyamatosan fejlesztett digitális oktatásnak 
köszönhetően tovább folytatódhatott az oktatásuk. Reméljük, 
hogy az év további részében nem kényszerülünk erre a kény
szermegoldásra oly sokszor. Iskolánk tanulóinknak sikeres 
tanévet kívánunk!

 Tamasiné Tálas Melinda

Visszapillantó

Ismét egy nehéz évet tudhatunk magunk mögött. A járvány
ügyi korlátozások enyhítése mégis lehetővé tett számunkra 
néhány rendezvényt. Bár ezek a programok elég rendhagyó 
módon zajlottak, de végre lehetőséget kaptunk arra, hogy 
szervezhessünk, hogy kikapcsolódást nyújtsunk a lakosságnak, 
és  ha csak néhány órára is, de  elfelejtessük a mindennapi 
gondokat, és magunk mögött hagyhassuk az elmúlt időszakot.
Szeretném, ha betekintést nyernének a 2021es év megvaló
sított programjaiba.
Ebben az évben nem szerettük volna, ha a Költészet napja 
elmarad, ezért idén online formában  a facebook segítsé
gével  videó formátumban kértük be az óvodás és iskolás 
gyerekektől a megtanult verseket. Szavalóversenyt hirdettünk, 
de annyira örültünk a kilenc beküldött „kis műsornak”, hogy 
mindenkit díjazásban részesítettünk. A zsűri (Kovács Istvánné 
és Molnár György) azonban egyénileg a szülők részére eljuttatta 
a kiértékelést, tanácsokat adtak, hogy jövőre még színvon
alasabb előadásokat láthassunk és hallhassunk, remélhetőleg a 
már megszokott módon, személyes találkozás formájában.
A Madarak és fák napja alkalmából rajzkiállítást hirdettünk 
május első hetére, amit nem mindennapi módon valósítottunk 
meg. A program különlegességét mi sem bizonyítja jobban, 
hogy még az Új Néplap újságírója is felkeresett engem, és 

cikket közölt az újságban a kiállításunkról. Rengeteg alkotás 
érkezett be a meghirdetett kiállításra óvodás és iskoláskorú 
gyermekektől, de még felnőttkorú alkotó is akadt a kiállítók 
között. Az elkészült műveket a könyvtár és a művelődési ház 
kerítésén helyeztük el, és egy héten keresztül megtekinthették 
az érdeklődők, arrajárók. A kerítéskiállításunk nagy sikert 
aratott, így biztos vagyok benne, hogy ezt a jövőben is meg 
fogjuk ismételni.

A községi gyermeknapot már évek óta a Tiszakürt Községi 
Sport Egyesület szervezi az önkormányzat, az iskola, az 
óvoda, a nyugdíjas klub és a nagycsaládosok segítségével. 
Ebben az évben azonban hagyományos keretek között erre 
nem volt lehetőségük. Mi azonban nem szerettük volna, hogy 
településünk gyermekei kimaradjanak a mindig jó hangulatú, 
programokkal teli gyermeknapból. EFOPos pályázatunk 
keretein belül június 2án tarthattunk a gyerekeknek kézműves 
foglalkozást, vetélkedőket, kipróbálhatták a népi körhintát és 
rengeteg népi játékot a művelődési ház udvarán. A programokra 
kisebb csoportokban érkeztek az óvodások és iskolások, de így 
is remekül érezték magukat. Hogy tetőzzük hangulatot a 
Hulló levelek Nyugdíjas Klubtól kértünk segítséget, és ők  
mint mindenben  most is partnerek voltak. Egész nap frissen 
sütötték a fánkot  a gyerekek annyi fánkot ehettek amennyi 
csak beléjük fért. Távozáskor minden gyermek kapott almát, 
csokoládét, cukrot és fagyiutalványt is. Azt hiszem nem is 
kell több egy gyermeknaphoz!

Június 26án szintén egy EFOPos pályázat segítségével, szintén 
egy rendhagyó rendezvényt sikerült megvalósítanunk. Délelőtt a 
gyerkőcöknek kedveskedtünk népi fa játszóházzal, valamint 

Ö n k o r m á n y z a  h í r e k

5

T i s z a k ü r  H í r m o n d ó

9

T i s z a k ü r  H í r m o n d ó



aszfaltrajzversennyel, gyöngyfűzéssel, arcfestéssel, csillám
tetoválással. A délelőtt csúcspontja a 10:30kor kezdődő ALMA 
zenekar koncertje volt. A zenekarra nem csak gyerekek voltak 
kíváncsiak, és nemcsak helybeliek. Az együttes előadása iz
galmas és emlékezetes volt a felnőtt korosztály számára is. 
Nagyon örültem mikor láttam ismerős és ismeretlen arcokat 
környező településekről, akik kimondottan a mi programunkra 
érkeztek, és fantasztikusan érezték magukat. Számomra külön 
öröm volt az is, hogy egy ilyen ismert és elismert gyermek
zenekart sikerült meghívnunk településünkre, és hogy a község 
gyerekei is ilyen színvonalas műsorban részesülhettek.
A délutánra helyi civil szervezeteket, baráti társaságokat hívtunk 
egy közös főzésre. Nem versenyt hirdettünk, csak szerettük 
volna, ha a lakosság újra visszacsöppen a megszokott életbe, 
de kizökkennek az unalmas hétköznapokból és egyszerűen 
jól érzik magukat egy jó társaságban. A főzőcskézés ideje 
alatt az érdeklődőknek lehetőségük volt helyi és környékbeli 
termelők termékeit kóstolgatni. Voltak itt kézműves sajtok, 
fürjtojáskülönlegességek, mézek, borok, s mi szemszájnak 
ingere. Az elkészült ételeket mindenki jóízűen elfogyasztotta, a 
résztvevők jót beszélgettek. A rendezvény elérte a célját.
Június 2526án már  negyedik alkalommal vettünk részt a 
Szolnoki Utazáskiállításon. A Hild téren felállított faházakban 
mutatkoztak be a megye települései (pontosabban 15 település), 
így természetesen mi is.

Gyönyörű képekkel mutattuk be az arborétumunkat, a hely
történeti gyűjteményünket. Vittünk magunkkal Tálas László 
boraiból, Tovajné Piroska néni sütijeiből, Paulovics Attila 
mézeiből és  ha már Tiszakürt, akkor  Németh György külön
leges fafaragásaiból, hangszereiből. Gyuri alkotásainak nagy 
sikere volt. Az érdeklődők  olykor felnevetve  szemlélték az 
ötletesebbnél ötletesebb műveket.
Fontosnak tartom, hogy Tiszakürt részt vegyen ilyen kiállí
tásokon, megyei rendezvényeken, ahol megmutathatjuk, hogy 
mire is vagyunk büszkék, mi van nekünk, ami másnak nincs, 
ezért örömmel vettünk részt Kunszentmártonban is a Helyi 
értékek napján  de erről később számolok be.
Augusztus 20án lehetőségünk nyílt, hogy a már megszokott 
módon tartsuk meg a Szabadtéri Bográcsos Főzőversenyünket. 
A nevezett csapatok száma bizonyítja, hogy a lakosság „ki volt 
éhezve” egy ilyen jellegű rendezvényre. 12 csapat mutatta be 
a zsűrinek főzőtudományát. Volt itt csülökköröm pörkölt, 

őzpörkölt, vaddisznó pörkölt, marha pörkölt, bableves, birka
pörkölt, lebbencsleves, öregtarhonya, húsos káposzta, chilis bab. 
A zsűri (Hérán József, Csató Imre, Rózsa László)  akiknek 
ezúton is köszönöm a munkájukat  nagy tanakodás után tudtak 
csak eredményt hirdetni. Az első helyen végzett Vaddisznó Trió 
vaddisznó pörköltje, második helyezést ért el a KPM csapat 
marha pörköltje, harmadikként pedig a nyugdíjas klub Szorgos 
Hangyák csapatának bablevese végzett  akiknek a különleges 
tálalása is említésre méltó volt. Gratulálunk a főzőverseny 
résztvevőinek és a díjazottaknak!

Az eredményhirdetést követően a polgármester asszonyunk 
köszöntője után 2 év elteltével ismét Tiszakürt Emlékplaketteket 
adományozott Tiszakürt Község Képviselőtestülete.
Szinné Molnár Mária
„Tiszakürt Községért” Emlékplakett Arany fokozatát kapta 
községünk területén nyújtott kiemelkedő, lelkiismeretes 40 éves 
munkájáért
Nádas János
„Tiszakürt Községért” Emlékplakett Arany fokozatát kapta 
községünk területén nyújtott kiemelkedő közösségi és társa
dalmi tevékenységéért
Hajdú Lajos
„Tiszakürt Községért” Emlékplakett Arany fokozatát kapta 
községünk területén nyújtott kiemelkedő közösségi és társa
dalmi tevékenységéért, több éves képviselői munkájáért
Kómár Eszter
„Tiszakürt Községért” Emlékplakett Ezüst fokozatát kapta 
községünk területén nyújtott kiemelkedő társadalmi és közös
ségi tevékenységéért
Gácsi Kitti
„Tiszakürt Községért” Emlékplakett Ezüst fokozatát kapta 
községünk területén nyújtott kiemelkedő társadalmi és közös
ségi tevékenységéért
Szabó Brigitta
„Tiszakürt Községért” Elismerő Oklevelet kapott községünk 
szociális területén végzett kiemelkedő munkájáért
Ezúton is gratulálunk a kitüntetetteknek!
Délután az Eleftheria tánccsoport fantasztikus görög hangulatot 
varázsolt nekünk a színpadra, és táncra invitálták a néző
közönséget. A görög zene, a görög tánc és a népviselet teljesen 
magával ragadta a látogatókat. Nagyon örültem, hogy sikerült a 
tánccsoporttal összeegyeztetnünk az előadást, hiszen oszlopos 
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tagjuk, Muzamel Gitta tiszakürti születésű, szülei révén szinte 
mindenki ismeri a településünkön. Neki is nagy vágya volt, 
hogy felléphessen szülőfalujában. Minden vágyad így telje
süljön Gitta!
A táncos műsor után a kunszentmártoni zeneiskola tanáraiból 
verbuválódott zenekar adott nekünk egy közel kétórás koncertet. 
Ők már többször szerepeltek a színpadunkon, de műsoruk 
megunhatatlan. Az élő zene varázsa és CsehNiczky Niki utá
nozhatatlan hangja egy olyan kettős, amit bármikor, bármeddig 
elhallgatnánk.

Az est sztárvendége Solymos Tóni volt, akinek műsorában 
olyan zenék hangoztak el, amiket egyaránt ismert a 6070es 
korosztály és a 3040es is. Mindenki tudja, hogy a művész úr 
már nem fiatal, de olyan hangulatot teremtett ezen az estén, hogy 
ezt el is felejttette a nézőkkel.
A nap zárásaként dj. Suny szolgáltatta a retro slágereket, és 
végre mindenki kitáncolhatta magából az elmúlt másfél év 
kimaradását.
A Szüreti felvonulás és bál szeptember 11én került megren
dezésre. Írhatnám azt, hogy a már megszokott módon kezdődött 
minden, de nem…. Ezen a napon délelőtt egy hatalmas baleset 
volt a két tiszakürti lejáró között, ami miatt a fogatok késve 
érkeztek, és mivel a forgalom Tiszakürt belterületére is tere
lődött, így a táncos toborzónk is késve kezdődött. 

A kis csúszás után a tiszakürti és tiszainokai polgárőrök 
segítségével lezártuk a művelődési ház előtti kereszteződést, és 
az óvodások műsora már el is felejttette az érdeklődőkkel ezt a 

kis kellemetlenséget. A kicsi óvodásaink egy látványos, szín
vonalas műsorral ajándékoztak meg minket.

Na és ami ezután jött…! A tiszaföldvári Receruca néptánc
csoport bemutatója, az sem volt mindennapi! Gyönyörű 
népviseletben közel félórás bemutatóval lepték meg településünk 
lakosságát és az idelátogatókat. Műsoruk végeztével pedig nem 
a fogatokra pattantak fel, hanem végigtáncolták a Petőfi utat, 
és mágnesként vonzották a közönséget is magukkal.

A fogatos felvonulás a szokásos módon zajlott. Végigjártuk 
Tiszakürt utcáit a 23 fogattal és a 4 lóhátassal, a malomnál a 
földvári tánccsoport egy tánccal kedveskedett az odaérkezőknek, 
bort és szőlőt kínáltunk. A felvonulás a Bogarasban ebben az 
évben nem mutatkozott be, mert a hajtók a felüljárón való lovas 
közlekedést nem tartották és nem tartják biztonságosnak. 
Ezúton is elnézést kérünk a bogarasi lakosságtól.
Este finom vacsorával vártuk vissza a hajtókat, segédhajtókat és 
családjaikat, majd egy hatalmas mulatsággal zártunk. A 
Vigadalom zenekar több ízben is fellépett már nálunk szüreti 
bálon, de idén rengeteg embert vonzottak le zenéjükkel a 
szabadtéri színpadnál felállított, feldíszített sátrunkba.
Ez a rendezvény is egy közösségi összefogással valósult meg, 
ahol nemcsak önzetlen segítőim voltak a segítségemre, sokat 
köszönhetek/sokat köszönhetünk támogatóinknak. Köszönjük!
Hálás vagyok a nyugdíjasok, a polgárőrök segítségéért, a konyha 
dolgozóinak, szakácsainknak a finom falatokért és mindenkinek, 
aki valamilyen formában hozzájárult rendezvényünk sikeres 
megvalósulásához.
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2021ben negyedik alkalommal került megrendezésre az 
Autómentes Napunk, mely szintén pályázati forrásból valósult 
meg. Szeptember 22én az időjárás nem volt hozzánk kegyes, 
de ennek ellenére is sokan érkeztek kerékpárral iskolába, 
óvodába, munkába, amit mi, a művelődési ház dolgozói 
úgynevezett „bringás reggelivel” (müzlivel és ivólével) hálál
tunk meg. Hiszen ennek a napnak a legfontosabb üzenete, 
hogy minél kevesebben közlekedjünk autóval, használjunk 
inkább kerékpárt, tömegközlekedést.
A nap szlogenjét („Fenntartható közlekedés a biztonság és 
egészség jegyében.”) előtérbe helyezvén délelőtt az óvodá
sokat, délután az iskolásokat hívtuk meg a művelődési házba, 
hogy a környezettudatosság jegyében korosztályuknak meg
felelő ÖKO játékokat próbálhassanak ki.

Ezek a játékok nem hagyományos játékok voltak. Olyan agy
mozgató, kreatív, izgalmas játékok, amikkel a gyerekek észre 
sem vették, hogy mennyit tanultak játék közben. Délután  mivel 
az eső csak nem állt el  az iskola aulájában egy fantasztikus 
hangulatú BMXbemutatót láthattak a gyerekek. Ha nem 
látom a saját szememmel a gyerekek szemében a csillogást, 
ha nem hallom a saját fülemmel azt az őrületes sikoltozá
sukat, üvöltözésüket a bemutató alatt, akkor el sem hiszem, 
hogy ekkora élményt nyújthat két nem mindennapi kerékpár, 
és két vicces bmxes.

Azt hiszem erről a programról a szülők is hallottak, miután a 
gyerekek hazatértek az iskolából. Idén is érdemes volt csatla
koznunk az Európai Mobilitási Héthez és érdemes volt Autó
mentes Napot szerveznünk!

Ebben az évben is megemlékeztünk Szabolcska Mihály szü
letésének évfordulójára, és koszorút helyeztünk el a református 
templom kertjében. A megemlékezést Muzsik Tamás nagy
tiszteletű úr tartotta, így méltó módon egy református lelkész 
beszélt egy református lelkészről. A délutánon részt vett az 
általános iskola jónéhány tanulója is, aminek nagyon örültem. 
Remélem, ezek a gyerekek már tudják, hogy 1861ben született 
Tiszakürtön egy ember, akit Szabolcska Mihálynak hívtak,  aki 
református lelkészként és költőként tevékenykedett 1930ig.

Október 2án került megrendezésre Kunszentmártonban A helyi 
értékek napja, amiről már említést tettem korábban. Ezen a 
napon négy település (Öcsöd, Tiszainoka, Tiszakürt és termé
szetesen Kunszentmárton) vitte el értékeit a Szabó Gyula 
Művelődési Központba. A szolnoki Utazás Kiállítás után már 
könnyebb dolgunk volt ezen kiállítás összeállításánál, de sokkal 
körültekintőbbek voltunk. Kiállítottuk Tálas László borait, a 
Szombati Pincészet borait és gyümölcslevét, paradicsomlevét, 
Paulovics Attila és Mátyus János mézeit, Tovajné Piroska 
néni sütijét (a sütit természetesen kínáltuk is), Rabb Gyuláné 
kézimunkáit, Németh György fafaragásait, kézzel készült 
hangszereit. Gyönyörű képekkel mutattuk be az arborétumunkat, 
a helytörténeti gyűjteményünket (a múzeumunkból borké
szítési eszközöket is kiállítottunk). Barta Zoltán és Gácsi Kitti 
alkotásait is bemutattuk, és büszkélkedtünk velük, hogy milyen 
tehetséges amatőr művészeink vannak. Komlós Zoltán világ
háborús gyűjteményéből is láthattak egy kis részletet az 
érdeklődők. Helyi kötődésű íróink, költőink könyveiből is 
prezentáltunk a látogatóknak. Sokan érdeklődtek Kürti Kovács 
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Sándor, Kisléghi Nagy Lehel, Szabolcska Mihály könyvei iránt. 
A nap folyamán több érdekes előadás is elhangzott a helyi 
értékek, értékmegőrzés, az Értéktár Bizottságok fontosságáról. 
Rendkívül érdekes és értékes napnak lehettünk szem és fültanúi.

Október 2án tartottuk meg a számomra legkedvesebb községi 
rendezvényünket is. Az Idősek Világnapja minden évben egy 
olyan összejövetel, ahova Tiszakürt szépkorúi vidáman, izga
lommal telve érkeznek. A polgármester asszony köszöntötte az 
egybegyűlteket, megköszönte nekik hogy  koruk ellenére  
még mindig aktív tagjai a falu közösségének és, hogy segítség
kérésünket soha nem utasítják vissza. Az óvodások és iskolások 
előadása pedig minden évben megható pillanatokat tartogat 
számukra. A gyermekek jó szívvel, izgatottan készültek erre a 
napra, hiszen sokuknak a nagyszülei és dédszülei is jelen voltak, 
és árgus szemekkel figyelték családjuk legapróbb tagjait. Mint 
minden évben  most is  kedveskedtünk egy meglepetés pro
dukcióval is, Karcagi Nagy Zoltán és testvére Andy egy nóta és 
nosztalgia műsorral készültek erre az eseményre. Az elhangzott 
dalokat fellépőinkkel együtt énekelték, dúdolták időseink, 
visszaemlékezve fiatal/fiatalabb korukra  de úgy gondolom  
ilyenkor ők el is felejtik, hogy eljárt felettük az idő, és újra 20
30 évesnek érzik magukat. És ez így van rendjén! Ennek a 
rendezvénynek ez a célja, hiszen Tiszakürt szépkorúi bár el
múltak 60 évesek, mégis fiatalokat meghazudtoló aktivitással, 
odaadással veszik ki részüket a társadalom, a község életéből. 
Sokszor érzem úgy, hogy szükségem van a támogatásukra, a 
tanácsukra, bölcsességeikre. Sokat tanulhatunk tőlük.
Földvári Lászlónak köszönhetően finom húslevessel, marha 
pörkölttel leptük meg vendégeinket, majd desszertként Tovajné 
Piroska néni sütijét fogyasztották el jóízűen. Földvári László 
nagylelkű felajánlása  mint minden támogatás  mindig jó 
érzéssel tölt el. Amikor megkérdeztem tőle a rendezvény előtti 
hetekben, hogy főzünk október 2án az időseknek? A válasza 
 gondolkodás nélkül  az volt, hogy: Természetesen! Az idősek 
és az önkormányzat nevében köszönjük ezt a kedves gesztust.
Isten tartsa meg ezt az önzetlen jószándékát és szokását!
2021. Október 6án és október 22én az általános iskola felső 
tagozatos tanulóinak műsorával emlékeztünk meg az aradi 
vértanúkról és az 1956os forradalom történéseiről. Az ünnepi 
műsort követően tiszteletünk jeléül elhelyeztük koszorúinkat 
a szoborkertben. Megemlékeztünk Tiszakürt 1956os községi 
vezetőire is, akiknek 2016ban emléktáblával ismertük el az 
akkor végzett munkájukat, tetteiket.

Csabainé Huszár Zita

Országos Könyvtári napok

2021. október 4. és október 7. között került sor az Országos 
Könyvtári Napok programjaira a könyvtárunkban. Ehhez a 
rendezvénysorozathoz könyvtárunk minden évben csatlakozik.  
Az idei év szlogenje „Együtt. Működik!”. Az idén a hét 4 napján 
vártuk az érdeklődőket. Az első két programmal a felnőtt 
korosztályt, míg az utóbbi kettővel a kisiskolásokat céloztuk 
meg. Az első nap az ODR felhasználói programmal ismer
kedhettek meg a jelenlévők, melynek lényege hogy, a könyvtári 
ellátásban bárhol részt vevő, bármilyen fenntartású, nyilvános 
vagy nem nyilvános könyvtár használója is részesülhet a 
dokumentum szolgáltatásban. A második nap Dr. Gőgh Edit 
nagyon érdekes homeopátiás előadását hallgathattuk meg.

Az utolsó két napon a 2. és 4. osztályt hívtuk meg kreatív 
foglakozásra, kapcsolódva a könyvtári napok további rendez
vényeihez. A negyedik osztály egy egyszerű festési technikával 
csodálatos és egyedi őszi fákat festett. A program zárásaként a 
második osztály napraforgós képeket készített őszi termények
ből, amit ezúton is szeretnénk megköszönni Bartusné Aranka 
néninek, hogy biztosította nekünk a szép képek elkészítéséhez 
az alapanyagokat. Köszönjük szépen a Verseghy Ferenc Megyei 
Könyvtárnak, hogy minden évben segítik a programjaink 
sikeres megvalósítását.

Volt még egy programunk novemberben, ami már nem az 
Országos Könyvtári Napok keretein belül zajlott. November 
5én meghívtuk kicsiny könyvtárunkba Telegdi Ágnes írónőt, 
természetfotóst. Az írónő az "Ó azok a csodálatos állatok" 
című könyvsorozata kapcsán filmvetítéssel egybekötött előadást 
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tartott egy cinkecsalád életéről, majd mentett vidrák történetét 
mesélte el, a megtalálásukat, a menhelyen való gondozásukat és 
a szabadon engedésüket. Az előadás nagyon tetszett a gyere
keknek, de hogy ezt az együtt eltöltött kellemes délutánt még 
emlékezetesebbé tegyük az írónő még egy kis kreatívkodásra 
is bevonta őket. Köszönjük, hogy ellátogatott hozzánk és ezzel 
az élménnyel és a könyveivel megajándékozott bennünket és 
könyvtárunkat.

Tálas Ildikó

Nem csak a húszéveseké a világ.

A 2021es év nagyon nehezen indult a járvány miatt. Mivel jó 
idő volt február 24én 6 tagú társaság összejött a rózsakert 
metszésére, igyekszünk rendbe tartani az örökbe fogadott rózsa 
kertet. A klubban az élet március 9én kezdődött a nőnap 
ünneplésével. Mivel már régen találkoztunk, nagyon örültünk 
egymásnak. Amíg nem lehetett összejönni, addig telefonon és 
interneten tartottuk egymással a kapcsolatot. Mindenki egész
ségesen átvészelte a járványt. A születésnapokat, névnapokat 
megünnepeljük együtt a klubtagokkal. Kéthetente jövünk össze, 
nagyon jó hangulatú délutánokat töltünk együtt. Az idén 4 
fővel gyarapodtuk, így a tagság létszáma 30 fő. Kilenc baráti 
klubbal tartunk kapcsolatot, sajnos az idők folyamán 3 baráti 
klub lemorzsolódott. Kiöregedtek és nincs utánpótlás. A baráti 
klubok rendezvényein részt veszünk, nagyon kellemes estéket 
töltünk együtt. Sok barátság szövődik ilyen alkalmakkor. A 
Tiszaföldvár Táncos lányok strand partiján a tombolán elhoztam 
a két fődíjat, egy malacot és egy kerékpárt. Általában a tombolán 
mindenhol nyer a csapat. Ritka alkalom, hogy mindkét fődíj 
idekerül. Június 2án a Gyermeknap alkalmából fánkot sütött a 
klub, 12 kg lisztből készült a finomság, amíg a gyerekek a népi 
játékokkal játszottak. A sok fánk mind gazdára talált.
Augusztus 20án a főzőversenyen elhoztuk a 3. díjat. Köszönet 
Gulyás Imrénének és Illés Károlynak. Igyekszünk részt venni a 
falu életében. Az ünnepségeken részt veszünk és támogatjuk. 
Október 8án kirándulást szerveztünk, Esztergom, Visegrád 
volt az úti cél. Esztergomban megnéztük a Bazilikát, benne a 
kincstárat, nagyon szép dolgokat láttunk. Kis vasúttal átmentünk 
a hídon Párkányba, vissza jöttünk és körbe vitt bennünket 
Esztergomban. Visegrádon mindenki megebédelt, ebéd után el
mentünk bobozni. Amit nagyon élveztünk. Majd megnéztük a 
Visegrádi palotát, nagyon szép élményekben volt részünk. 

Kellemesen elfáradva értünk haza, este kilenckor. Nagyon szép 
napot töltöttünk el együtt. Köszönet a polgármesteri hivatalnak 
és a képviselőtestület tagjainak, mivel 300 kmt ingyen kaptunk, 
igaz picit túlléptük, a különbözetet kifizettük. A klubban 23 
alkalommal főzésre is sor került. Akinek tetszenek ezek a prog
ramok, nagy szeretettel várjuk közénk, fiatalabb korosztály 
jelentkezését is, hiszen kell az utánpótlás. Klub társaimnak 
köszönöm az éves munkáját. December 11én megtartottuk 
az évzáró ebédünket, amivel ezt az évet lezártuk. Bízom 
benne, hogy 2022ben is együtt és ilyen aktívan tud működni 
a klub. Kívánunk mindenkinek jó egészséget, szép napokat, 
vírus mentes évet a hátra lévő időben.

Nyikos Károlyné
klubvezető

Nagycsaládos Egyesület hírei

Öröm kapni, de még nagyobb öröm adni! A Nagycsaládos 
Egyesületnek 13 család a tagja. Sajnos az egyesület azon tagjai, 
akik még alapító tagjai voltak 1993ban megalakuló, egymást 
segítő egyesületnek kiöregedtünk, gyermekeink megnőttek, sőt 
unokáink is lassan szülőkké válnak. Szeretnénk ha a fiatalabb 
családok csatlakoznának a csoporthoz, hiszen nagy szükség 
lenne rájuk, kellene a húzóerő! Nagyon sok ruhaadományt 
kaptunk a község lakóitól, családsegítőtől, amely nagy segítség 
családjainknak. Ingyenes ruhaválogatási lehetőséget kínálunk 
a Község lakóinak is, ahol nagy örömünkre sokan találnak 
számukra megfelelő ruhát, cipőt. A falusi rendezvényeken a 
gyerekeknek megrendeztük a horgászatot, ahol a sok plüss 
játék mellett sok kis apró játék talált gazdára. A sok boldog 
gyermekarc, mosoly megfizethetetlen számunkra. Nagyon 
köszönjük Mindenkinek aki támogatta a csoportot. Kérek 
mindenkit, aki szeretne válogatni ruhát,cipőt, jöjjenek el és 
válogassanak, hiszen a párnapos babától az idősebb korosz
tályig lehet benne találni. Mindenkit szeretettel várunk:

Az egyesület tagjai nevében
Bartus Sándorné

Sportegyesüle  Hírek

Tiszakürt Községi Sport Egyesület a "Civil szervezetek tevé
kenységének támogatása" elnevezésű helyi LEADER fel
hívásra „Tiszakürt Községi Sport Egyesület sportöltözőjének
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felújítása” címmel támogatási kérelmet nyújtott be még 2018. 
március 16. napján. A támogatást elnyertük, a felújítások és 
az átadás pedig idén meg is történt. Ez úton is szeretnénk 
megköszönni mindazoknak, aki bármilyen formában hozzájá
rultak a projekt megvalósításához. Részletesebb információt 
kaphatunk a témával kapcsolatban a Tiszakürti Községi Önkor
mányzat honlapján.
Az öltözőt azóta már használatba is vette a település. Sajnos 
még sporteseményt az idén nem tudtunk megvalósítani (és 
ezáltal az öltözőt használni), köszönhetően a pandémiának és 
a nagyon kicsi érdeklődésnek, de reméljük, hogy hamarosan 
újraéled a sportolási kedv a fiatalabb generációban.
2021. október 13án tartottuk éves közgyűlésünket. A köz
gyűlésen elhangzottak az elnöki és pénzügyi beszámolók és a 
tagdíj meghatározása. A közgyűlésen részt vett Dr. Kiss 
Györgyné polgármester asszony, aki részletes felvilágosí
tással szolgált a sportöltöző felújításáról, a testvértelepülé
sekkel való jelenlegi kapcsolatról. 
Sajnos egyre fogyatkozó taglétszámunknak is köszönhető talán, 
hogy sikertelen a sportrendezvények megszervezése, ezért 
kérem a helybeli fiatalokat, ha kedvet éreznek hozzá, jelent
kezzenek hozzánk egyesületi tagnak. Mindenkinek sikeres 
időszakot kívánok az év további időszakára.

                                                                                           
Tamasiné Tálas Melinda

Egyházi hírek

Újra közeledik az Advent és a Szentkarácsony. Még midig 
velünk a járvány és annyiféle kétség. Vajon mit is lehet, itt tenni, 
mondani amikor a közöny, a fásultság, a megfáradás, a nihil, 
az elégedetlenség és még sorolhatnám mi minden vesz erőt 
rajtunk? Sokszor úgy érzem, hogy ,,pusztába kiáltó szó" Jézus 
üzenete. Ő lenne a megoldás, de elmegyünk mellette. De mivel 
ő nem megy el csak úgy mellettünk, hanem hozzánk társul, 
éppen ezért kell figyelmeztetnünk egymást, hogy nem vagy 
egyedül, Valaki erőt ad, Valaki vándorlásunk társa az életben.
Sajnos be kell látnunk összezavarodott világban élünk. Nagyon 
sokan elvesztették kedvüket, türelmüket, reményüket. Nem 
könnyű irányt mutatni, arról szónokolni, hogy tedd ezt, csináld 
azt, mert könnyen jön a viszontválasz: ilyen körülmények közt, 
hogyan lehet élni, megélni,ünnepelni pénz és egyéb igényeink 
és vágyaink beteljesedése nélkül karácsonyra készülni...
Nagy probléma, hogy az elkeseredés, a besavanyodás nagyon 
belénk költözött. Sokszor kapom válaszként ,,Minek örüljek?" 
Böjte Csaba atya gondolatát nem akarjuk komolyan venni: ,,A 
sötétséget nem lehet kilapátolni. Meg kell gyújtani egy 
gyertyát és máris oszlik a sötét."  Könnyű szép szavakat, okos 
gondolatot hangoztatni, hisz gyertyám sincs  jön a reakció. 
Igen, valóban nehéz így világítani, de ha a panaszra, elégedet
lenségre van energia, akkor a cselekvésre arra a kicsi dologra is 
kell, hogy legyen erőnk. Mert akkor hogyan is várjuk a dolgok 
jobbra fordulását? Legyek én az  a gyertya, égjek én! Hisz Jézus 
maga mondja: Ti vagytok a világ világossága. Úgy világítson 
a ti világosságotok az emberek előtt, hogy lássák jótetteiteket 
és dicsőítsék Atyátokat aki a mennyekben van." (Mt. 5, 14.16) 
Édesanyám jut eszembe, aki alig lát már valamit, komoly 
szembetegsége miatt, és mégis igyekszik a házat rendbe 

tartani, megfőzni az ebédet, még akkor is ha kell tapogatni a 
tárgyakat. Ha ő nem látása ellenére ezt megteszi és nem állan
dóan kesereg, nekem is, nekünk is a cselekvő szeretet emberévé 
kell lennünk. Csak így költözhet hozzánk az igazi béke, boldog
ság és a karácsony lelkülete.
Egyszer egy úrinő minden karácsonykor értékes ajándékot 
adott az alkalmazottainak. Egyik karácsonykor úgy a szoba
lánynak, úgy a szakácsnőnek csak egyegy pár kesztyűt tett az 
asztalukra.  A szobalány igen felháborodott ezen és mérgesen a 
kályhába dobta a kesztyűt  és felmondott. A szakácsnő viszont 
illedelmesen megköszönte úrnőjének az ajándékot. Amint 
felhúzta a kesztyűt minden ujjában papírt érzett. Kivette a 
papírokat és a kesztyű minden ujjában értékes bankjegyet talált. 
A szobalány ennek láttán odarohant a kályhához, hogy kivegye a 
bedobott kesztyűt, de az a lobogó tűzben már elégett.
E történet is igazolja, hogy ha nem úgy, és nem az történik 
ahogy szeretnénk  és mégis merjük elfogadni a helyzetünket és 
abban Isten akaratát felfedezni, bizony javunkra , mint ahogy 
szent Pál is írja: ,, Az Istent szeretőknek minden a javukra válik." 
De ehhez az is kell, hogy az advent is visszakapja azt, ami az 
igazi üzenete. Az advent Úrjövetet, Jézusvárást jelent. Éppen 
ezért a csend és nem a zajos készület jellemzi. Ma pedig már 
ősszel kezdi a világ az álkarácsonyt elénk tárni. Teli tömi a 
lelkünket, életünket a világ nem szükséges dolgaival. Mi 
sajos ezeket beengedjük és magát az Istent, aki közénk jön, 
kizárjuk, mint az első karácsonykor. Merjük már kinyitni 
szívünket a közénk jövő, és a velünk együtt lakni kívánó 
Istennek. Engedjük, hogy Ő töltse be életünket, és hogy meg
tapasztaljuk a Karácsony igazi örömét, boldogságát! 
Szeretném kifejezni hálámat és köszönetemet úgy a Terem
tőnek és az embereknek, hogy vasárnapról vasárnapra a kis 
templomunkban összejövünk jó néhányan meghallgatni Isten 
üzenetét és Jézus asztalát körülvenni. Öröm tölti el szívünket 
és hála, hogy gyermekek szolgálnak Isten oltáránál, fiatalok 
látják el a szent zene szolgálatát. Köszönet, hogy templo
munkban kiépült a hűtőfűtő berendezés, amely enyhíti a nyári 
forróságot. Folyamatban van a templom villanyhálózatának 
korszerűsítése. Hála és köszönet az adományokért.

Az ünnepi Szentmisék rendje:

December 24. Szenteste: Este 8 óra 

December 25. Karácsony: Délután 4 óra

December 26. Karácsony: Délután 4 óra

December 31 Szilveszter: Hálaadás Délután 13:30kor

Január 1. Újév: Délután 4 óra

Ünnepi Szentmise

Mi mást kérhetnék az Istentől mindnyájunk számára a szép 
adventi szent időben, mint azt, hogy tapasztalja meg mindenki 
Isten ajándékozó jóságát, roskadozunk mérhetetlen ajándékai 
alatt, és hálatelt szívvel mi magunk is alakuljunk át élő 
ajándékká, Isten áldásává, simogatásává ezen a földön!

Nagyon Boldog Karácsonyt és Bízzuk Újra Életünket Krisztusra!

Tamás atya

Ö n k o r m á n y z a  h í r e k

5

T i s z a k ü r  H í r m o n d ó

13

T i s z a k ü r  H í r m o n d ó



90. születésnapja alkalmából felköszöntöttük Papp Miklósnét,
Tiszakürt, Árvíz u. 53. szám alatti lakost.
Kívánunk még neki hosszú, egészségben gazdag éveket.

ElhunytakBarta A la László Árvíz út 5.
Bodor Józsefné Árpád utca 13.
Fábián‐Tóth Antalné Fő utca 22.
Fadgyas Lajos Imre Muszályszőlő 23.
Fodor János Rákóczi út 15.
Hajdú Lajos Béke utca 18.
Horváth Andrásné Árvíz út 2.
Istók János Radnó  utca 2.
Kapás András Béke utca 19.
Kasza Jánosné Zöldfa utca 7.
Kómár Lászlóné Béke utca 15.
Muhoray Viktor Rózsa utca 4‐6.
Pintér Pál Korhányszőlő 12.
Sáros János Rákóczi út 2.
Szin Zoltán Rákóczi út 34.
Szűcs László Muszályszőlő 62.
Tálas László Arany J. utca 12.
Tálas Zsigmond Táncsics M. utca 58.
Vadász Gyula Petőfi utca 27/A
Vancsura Dezsőné Árvíz út 12.
Váradi Sándorné Fő utca 27.

Lakosságszám: 1326 Nő: 676 Férfi: 650

T i sza k ü r  H í r m o n d ó ‐ NYTSZ:B/PHF/520/80
Független falusi krónika. Megjelenik félévente.

Főszerkesztő: Csabainé Huszár Zita

Kiadó és szerkesztőség: Tiszakür  Közösségi Színtér és Könyvtár

5471 Tiszakürt, Táncsics M. út 2‐4. Tel.: 56 / 318 ‐ 051

A számítógépes szerkesztés és pográfia a könyvtárban készült.

Megvásárolható a könyvtárban, a boltokban.
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Kovács Laura

Édesanyja neve:

Szabó Tímea

Édesapja neve:

Kovács István

Kovács Szofi

Édesanyja neve:

Pékó Enikő

Édesapja neve:

Kovács Sándor

Máytus Márk

Édesanyja neve:

Kurucz Dóra

Édesapja neve:

Dr.  Mátyus János

Szevecsek Zoé Nikole

Édesanyja neve:
Rácz Nikole

Édesapja neve:
Szevecsek Csaba

Szőgyör István Bence

Édesanyja neve:
Válik Ki

Édesapja neve:
Szőgyör István

Tálas Bojána Rozina

Édesanyja neve:
Szabó Flóra

Édesapja neve:
Tálas László

Ferencz F lóra

Édesanyja neve:

Kun Vivien Nikole

Édesapja neve:

Ferencz Tamás

Cseh Benedek Édesanyja: Hamza Erika

Gulyás Larissza Édesanyja: Nyerlucz Ildikó

Lakatos Melani Margit Édesanyja: Borsos Margit

Rácz Béla Gergő Édesanyja: Hubai Bernade

Újszülö ek 90 éves

Elhunytak

Sta sz ka


